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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGE

Praca Dr. Nilo Peganha, s/n

Centro
Magé - RJ

ANEXO 1

Demonstracao da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econémicas

Exercicio 2024

Receita

Despesa

ContribuicGes

Receitas Correntes

Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Impostos, Taxas e ContribuicGes de Melhoria

959.819.053,38
80.624.681,42
20.267.376,32
54.060.543,76
270.210,79
799.313.152,16
5.283.088,93

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

811.645.569,10
441.631.771.84

1.023.500.00
368.990.297,26

Sub-total R$: 959.819.053,38 Sub-total R$: 811.645.569,10

Operacdes de Crédito 0,00 INVESTIMENTOS 118.240.899,67

0,00 INVERSOES FINANCEIRAS 758.000,00

0,00 AMORTIZACAO DA DIVIDA 12.005.000,00

Sub-total R$: 959.819.053,38 Sub-total R$: 131.003.899,67
Receitas Correntes - Intra OFSS 25.828.625,75
ContribuicGes - Intra OFSS 25.828.625,75

Sub-total R$: 25.828.625,75 Sub-total R$: 0,00

Deducéo de Receita -36.998.210,36 RESERVA DE CONTINGENCIA 6.000.000,00
Deducéo de Receita 36.998.210,36

Sub-total R$: -36.998.210,36 Sub-total R$: 6.000.000,00

Total R$: 948.649.468,77 Total R$: 948.649.468,77




